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پلتفرم  ایده 
کاریابی از کجــا آمد؟ هدف 

شما از راه اندازی این پلتفرم چه بود 
و چطور راه اندازی شد؟

2نکته وجود داشــت که ما تصمیم بگیریم وارد 
این حوزه بشــویم یا نه. ویژگی اول، این بود که 
کســب وکاری که می خواهیم راه اندازی کنیم با 
ارزش های ما سازگار باشد، به گونه ای باشد که از 
انجام آن لذت ببریم، از روبه رو شدن با چالش های 
آن و رفع این چالش ها لذت ببریم ، احساس کنیم 
کاری که انجام می دهیم اثر عمیق دارد و کاری 
معنادار را انتخــاب کرده ایم. دومین موضوع هم 
این بود که کاری که می خواهیم انجام دهیم یک 

مسئله مهم را در جامعه حل خواهد کرد.
یعنی نمایشگاه کار ایران این دو 

ویژگی را دارد؟
نمایشــگاه کار ایران از ویژگی اول به طور کامل 
برخوردار بود. این نمایشــگاه قرار بود در حوزه 
اشــتغال فعالیت کند و چــه کاری اثرگذارتر و 
عمیق تر از اینکه به یک نفر کمک کنی که شغلی 
مناسب داشته باشد. اگر شما به فردی کمک کنی 
که شغلی مناسب داشته باشد، این فرد طی 4 تا 5 
سال آینده در جایگاه دیگری قرار خواهد داشت. 
علاوه بر این، همه اعضای خانواده او هم در جایگاه 
دیگری قرار خواهند گرفت. شغل، عنصر هویت 
بخش زندگی انسان اســت. وقتی فردی خود را 
معرفی می کند، اگر در جمله اول از شغلش نگوید 
در جمله دوم قطعا درباره شغلش صحبت می کند. 
اگر نگوییم شغل جزو مهم ترین انتخاب های افراد 
است، اما در شــمار 3انتخاب اصلی او قرار دارد. 
بنابراین اگر ما بتوانیم چنین اثر عمیقی بر زندگی 
افراد بگذاریم و زندگی آنها را متحول کنیم، این 
همان چیزی است که ارزش دارد کل زندگی خود 
را وقف آن کنیم و این همان چیزی اســت که با 

ارزش های ما سازگار است و از آن لذت می بریم.
شما ویژگی دوم را حل یک مسئله 
در جامعه عنوان کردید. این مسئله را توضیح 

دهید و بگویید که آیا حل شد؟
درباره ویژگی دوم باید بگویم که ما در جامعه، از 
2مشکل اصلی رنج می بریم. مسئله اول این بود 
که واقعا می دیدیم که شرکت ها به دنبال نیروهای 
توانمند هستند که آنها را به کار بگیرند و از سوی 

دیگر، مردم هم به دنبال شغل مناسب و درخور 
هســتند. اما دسترســی بهینه بین این دوگروه 
وجود ندارد و به خوبی به همدیگر وصل نمی شوند. 
درواقع ایده کلی ما این بود که دسترسی منصفانه 
و عادلانه همه افراد در کشور با همه تخصص ها، 
به همه فرصت ها و موقعیت های شغلی را فراهم 
کنیم؛ به ویژه فرصت هــا و موقعیت هایی که در 
شرکت های بزرگ و خوشنام وجود دارد. نمایشگاه 

در این مورد موفق ظاهر شده است.
و مشکل دوم؟

مشــکل دوم در جامعــه ایــن بود کــه نوعی 
عدم شفافیت در بازار اشــتغال احساس می شد 
که فضای غیرمناســبی ایجاد می کرد. بنابراین 
برای اینکه همه افراد در زمینه تحصیل و ارتقای 
توانمندی ها و مهارت های خود انتخاب درستی 
داشته باشند، باید نگاه شان به بازار اشتغال باشد 
و بر این موضوع متمرکز باشند که الان مشاغل 
چه الزامات و نیازمندی هایی دارند تا متناسب با 
آن خود را تقویت کننــد. به عبارت دیگر، اعتقاد 
ما این بود که ســیگنال بازار اشتغال باید به بازار 
آموزش و فضای آموزشــی ما به درستی برگردد 
تا فضای آموزش عمومی )مدارس(، آموزش عالی 
)دانشگاه ها( و آموزش حرفه ای دریابند آموزش 
باید متناســب با تقاضای بازار اشــتغال باشد. با 
این حال، طی سال های اخیر به نظر می رسد که 
این ســیگنال به خوبی به فضای آموزش منتقل 

نشده است.
درواقع شــما از عدم تناسب بین 
عرضه و تقاضا در بازار اشتغال سخن می گویید.

بله. به نظر می رســد چــه افرادی کــه در حال 
تحصیل هستند و چه کل جامعه، دید درستی از 
نیازمندی ها و مهارت های مورد نیاز بازار اشتغال 
ندارند. این موضوع هم ناشــی از عدم شــفافیت 
در بازار اشــتغال اســت و منجر به انتخاب های 
نادرست از سوی افراد و خانواده ها می شود. نتیجه 
آن هم ســرخوردگی افراد، اتــلاف ظرفیت ها و 
استعدادهای جوانانی اســت که سال ها زحمت 

کشــیده اند. همچنین، از 
سوی دیگر شــرکت هایی که 
به نیروی توانمند نیاز دارند، به خوبی 
تغذیه نمی شوند و دستشــان از نیروی کار 
ماهر خالی می ماند و درنهایت با نوعی عدم تعادل 

در عرضه و تقاضای بازار کار روبه رو می شویم.
برگزاری نمایشگاه کار چه ضرورتی 
دارد؟ درخواست نیرو و تقاضای شغل، الان 
به صورت غیرحضوری و آنلاین انجام می شود. 
پس چرا شــرکت ها باید هزینه کنند و در 

نمایشگاه غرفه بگیرند؟
هدف اصلی از برگزاری نمایشــگاه کار را باید از 
2جنبه نگاه کرد؛ یعنی هم از سمت کارفرما و هم 
از سمت کارجو. از سمت کارفرمایان، علت حضور 
شــرکت ها را می توان به طور عمده در 2موضوع 
خلاصه کرد. هدف اصلی کارفرماها جمع آوری 
رزومه کارجویان نیســت. چراکه دریافت رزومه 
از طریق پلتفرم های اســتخدام که در کل سال 
فعال است، انجام می شود و از آنجا که محدودیت 
زمانی و مکانی ندارد خیلی بهتر هم هست. آنچه 

در نمایشگاه کار قرار است اتفاق 
بیفتد این اســت که کارفرماها 
می خواهند به این ســؤال مهم 
جواب دهند کــه چرا کارفرمای 
خوبی هستند؟ چرا فضای کاری 
آنها جای خوبی برای کار کردن 
است؟ چرا منِ کارفرما در مقایسه 
با بقیــه شــرکت هایی که قصد 
استخدام نیرو دارند، بهتر هستم؟ 
چرا کارجو بایــد آینده حرفه ای 
خود را در شرکت من ببیند و این 
شرکت را به عنوان مقصد کاری 
انتخاب کند؟ در دنیای امروز که 
نیروی توانمند، مهم ترین عامل 
رشد شرکت به شمار می آید و اگر 
یک شرکت از این مزیت برخوردار 
نباشد، رشدش محدود می شود، 
رقابت سختی در جذب نیروی 
توانمنــد در جریــان اســت. 
درواقع، در بســیاری از موارد 

این نیروی کار اســت که 
محل کار و اشــتغال 

را انتخاب می کند. 

ملاقاتکارفرمایخوبوکارجویماهر
مدیرعامل پلتفرم جاب ویژن )برگزارکننده نمایشگاه کار ایران( در گفت وگو با همشهری درباره ایده برگزاری این نمایشگاه گفت

سیاره مخفی شده در منظومه 
شمسی کجاست؟

مطالعه ای که اخیرا ارائه شده اســت، به سیاره نهم منظومه 
شمسی که ایکس نامیده می شود، می پردازد. این سیاره فرضی 
به  طور بالقوه باید جایی در محدوده بیرونی منظومه شمسی 
و بسیار دورتر از مدار پلوتون باشد. به گزارش سایت ساینس 
الرت، هدف از این مطالعه، محدود کردن مکان های احتمالی 
سیاره نهم و کمک به درک بهتر ساختار منظومه شمسی و 
فرایندهای تکاملی آن است. مایک براون، استاد نجوم و باربارا 
روزنبرگ، نویسنده اصلی این مطالعه می گویند: »ما درتلاشیم 
تا به شکلی سیستماتیک و با استفاده از داده های تلسکوپ 
»پن استارز« که یک تلســکوپ زمینی بررسی پانورامیک 
واکنش سریع است، تمام مناطق آســمان را که پیش بینی 

می کنیم محل سیاره نهم باشد، پوشش دهیم.«
این تیم با حــذف تقریبا ۷۸درصد مکان هــای احتمالی که 
در مطالعات قبلی محاسبه شــده بود، مکان های احتمالی 
سیاره نهم را محدودتر کرده اســت، اما مهم ترین نتایج این 
مطالعه چیســت؟ او می گوید: »مهم ترین نتیجه باید یافتن 
سیاره نهم باشد، اما این اتفاق نیفتاده است. در عوض به  طور 
قابل توجهی منطقه جســت وجو را محدود کردیم. من فکر 
می کنم که تلسکوپ بزرگ ســینوپتیک )LSST( می تواند 
به یافتن ســیاره نهم کمک کند. درصورتی که ظرف یک تا 
دو سال آینده آنلاین شود، به سرعت می تواند بخش زیادی 
از فضای جست وجو را پوشــش دهد و اگر سیاره نهم وجود 
داشته باشد، می توان آن را پیدا کرد.« اهداف LSST شامل 
مطالعه شناسایی ســیارک های نزدیک به زمین )NEA( و 
اجرام کوچک سیاره ای در منظومه شمسی است، اما شامل 
مطالعات ژرف کیهانی نیز می شود. اینها شامل بررسی خواص 
ماده تاریک، انرژی تاریک و تکامل کهکشان راه شیری است. 
براون می گوید: »این سیاره، پنجمین سیاره بزرگ منظومه 
شمسی و تنها سیاره  دارای جرم بین زمین و اورانوس خواهد 
بود. چنین سیاره هایی در اطراف ستارگان دیگر رایج هستند 
و ما به طور ناگهانی فرصتی برای مطالعه یکی از آنها خواهیم 

داشت؛ درست در منظومه شمسی خودمان.«
او ادامه داد: »سیاره نهم چیزهای زیادی را در مورد مدار اجرام 
در منظومه شمســی بیرونی توضیح می دهد که درصورت 
عدم کشف، همچنان غیرقابل توضیح خواهند ماند و هر کدام 

به نوعی توضیح جداگانه نیاز دارند.«
آیا سیاره نهم وجود دارد و در سال ها و دهه های آینده آن را 

خواهیم یافت؟ فقط زمان، چنین چیزی را معلوم می کند.

راه های افزایش طول عمل باتری موبایل

باتری های موبایل معمولا از نــوع لیتیوم-یون )Li-ion( یا 
لیتیوم پلیمر )Li-Po( هســتند. هر دو نوع از فناوری های 
پیشرفته برای ذخیره سازی انرژی اســتفاده می کنند، اما 

تفاوت هایی با یکدیگر دارند.
در باتری های لیتیوم-یون، از مواد جامد برای الکترودها و 
یک مایع الکترولیت استفاده می کنند. آنها به دلیل ظرفیت 
بالا و تولید انرژی کارآمد، محبوب هســتند. در باتری های 
لیتیوم پلیمر اما به جای اســتفاده از یک الکترولیت مایع، 
از یک پلیمر ژل مانند استفاده می کنند. این ویژگی به آنها 
امکان می دهد که شــکل های مختلف و سبک تری داشته 
باشــند. هر دو نوع باتری دارای مزایا و معایبی هستند، اما 
در مجموع، آنها امکان ذخیره سازی بیشتر و کارایی بهتر را 
نســبت به انواع قدیمی تر باتری ها مانند نیکل-کادمیوم یا 

نیکل-فلز هیبرید فراهم می کنند.
برای افزایش عمر باتری موبایل، راه حل های متعددی وجود 
دارد. صفحه نمایش یکــی از بزرگ ترین مصرف کنندگان 
انــرژی در موبایــل اســت. کاهــش روشــنایی صفحه 
می تواند به طــور قابل توجهــی مصرف باتــری را کاهش 
دهد. همچنین بســیاری از گوشی های هوشــمند دارای 
حالت های صرفه جویی در مصرف باتری هستند که با کاهش 
فعالیت هــای پس زمینه و کاهش عملکرد ســخت افزاری، 

مصرف باتری را بهینه می کنند. 
در عین حال، برنامه هایی که در پس زمینه اجرا می شــوند 
می توانند به طور ناخواســته مصرف باتری را افزایش دهند. 
بســتن این برنامه ها می تواند به بهبود عمــر باتری کمک 
کند. وقتی در منطقه ای با پوشش شبکه ضعیف قرار دارید، 
گوشی شما برای یافتن ســیگنال بیشتر تلاش می کند که 
این امر، مصرف باتری را افزایش می دهد. فعال کردن حالت 
هواپیما در این شرایط می تواند مفید باشد. گاهی وقت ها هم 
به روزرسانی ها شامل بهبودهایی در مدیریت انرژی هستند 
که می تواند به افزایش عمر باتری کمک کند. خاموش کردن 
وای فای، بلوتوث و داده های سیار وقتی که از آنها استفاده 
نمی کنید نیز یکی دیگر از راه هایی محســوب می شود که 
می تواند در کاهــش مصرف باتری مؤثر باشــد. همچنین 
بسیاری از گوشی ها با تنظیمات بهینه برای مصرف باتری 
عرضه می شوند. استفاده از این تنظیمات می تواند مفید باشد 
و دست آخر، باید به این نکته مهم توجه داشته باشید که داغ 
شدن بیش از حد موبایل می تواند به باتری آسیب بزند و عمر 

آن را کاهش دهد.

فضا

مهارت

عدد خبر

فناوری

واقعیت ترکیبی متا روی دست اپل 
بلند می شود

گجت پوشیدنی EMG طراحی شده توسط مارک زاکربرگ 
و شرکت متا، سیگنال های مغز انســان را تفسیر می کند تا 
حرکات ظریف انگشتان را به کنترل هدست واقعیت مجازی 
یا عینک هوشــمند تبدیل کند. به گزارش ان گجت، مارک 
زاکربرگ، مدیرعامل متا که جمعه گذشــته در پادکســت 
Morning Brew Daily ظاهر شــد، گفت کــه باند رابط 
عصبی آینده نگر شرکتش که ســیگنال های مغز انسان را به 
ماهیچه های دست تفســیر می کند، به زودی در چند سال 
آینده در یک محصول قرار می گیــرد.  به گفته زاکربرگ، این 
نوار الکترومیوگرافی پوشیدنی)EMG( سیگنال های سیستم 
عصبی ارسال شده از مغز به دســت ها را تفسیر و داده ها را به 
کنترل های حرکتی دقیق تر از آنچه هوش مصنوعی مبتنی بر 
دوربین می تواند تفسیر کند، تبدیل می کند. به این ترتیب در 
آینده ای نزدیک، اساسا می توانید با فکر کردن به اینکه چگونه 
می خواهید دست تان را حرکت دهید، چیزی را تایپ و کنترل 
کنید. در نهایت، زاکربرگ گفت: حتی کوچک ترین حرکت های 
 EMG انگشت می تواند سیگنال مغزی به اندازه کافی قوی برای
ارسال کند تا آن را بگیرد و به عنوان یک حرکت خاص تفسیر 

کند. این فناوری می تواند فراتر از این هم پیش برود.

 پرتاب ماهواره مخابراتی اندونزی 
با همکاری آمریکا

ماهواره مخابراتی اندونزی به نام Merah Putih-2 با موفقیت در 
مدار زمین قرار گرفت. به گزارش اسپیس، این ماهواره که برای 
تقویت زیرساخت های اتصالاتی در اندونزی طراحی شده است، با 
موشک فالکون 9 شرکت فضایی خصوصی اسپیس ایکس پرتاب 
شد. همکاری اندونزی و شرکت آمریکایی اسپیس ایکس در نوع 
خود جالب است. اســپیس ایکس در پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس اعلام کرد این سیصدمین ماموریت موفقیت آمیز موشک 
بوده است. ماهواره مراپوتی برای ارائه خدمات با  کیفیت برتر به 
جامعه اندونزی و با هدف ارتقای کسب وکارهای دیجیتال در مدار 
قرار گرفت. این ماهواره که براساس رنگ پرچم اندونزی نامگذاری 
شده است، با ارائه ظرفیت بیش از 32گیگابیت در ثانیه به پر کردن 
شکاف دیجیتال در سراســر مجمع الجزایر اقیانوس هند کمک 
خواهد کرد. با فعال شدن این ماهواره مخابراتی، سرویس اینترنت 
سریع برای مشتریان اندونزیایی طی ۱5سال آینده فراهم می شود.

گوگل کروم یکی از مرورگرهای محبوب است 
که حدود 70درصد سهام بازارمرور گرها را به 
خود اختصاص داده اســت. به همین دلیل 
ایــن مرورگر یکــی از اهــداف اصلــی حملات 
ســایبری بــوده و   قرار اســت ویژگــی جدیدی 
بــه مرورگــر کــروم اضافــه شــود تــا از شــبکه 
خانگــی فــرد محافظــت کنــد و اجــازه ندهد 
وب ســایت های ناامن به شــبکه نفوذ کنند. 
این شــرکت اکنون ســرمایه گذاری سنگینی 
در بخش حریم خصوصی و امنیت کرده تا از 

کاربران آنلاین خود محافظت کند.

70
درصد

عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات از رضایت 
۱۴میلیون نفری از پلتفرم رادار گیم خبر 
داد. به گفتــه او، اســتفاده از رادار گیــم 
می توانــد به کاهــش تأخیــر ۳0درصدی 
بازی منجر شود و تجربه کاربری گیمرها 
را بهبود دهــد. او گفت: با این ســرویس 
توانستیم محتوای بازی های پرمخاطب 
و موردتأیید نهادهای فرهنگــی را داخل 

کشور بیاوریم و میزبانی کنیم.

14
میلیون نفر   

٣٠شــرکت خلاق و دانش بنیان در حوزه 
خبــر و رســانه در نمایشــگاه رســانه های 
ایــران شــرکت کرده انــد و محصــولات 
نوآورانــه ای را در حــوزه تولید محتــوا ارائه 
می دهند. این بخش بستر جدیدی برای 
حضــور پررنگ شــرکت های دانش بنیان 
و خــلاق فعــال در حــوزه رســانه و تولیــد 
محتوا به عنوان ابزارهای جدید تولیدات 
رسانه ای در این دوره از نمایشگاه ایجاد 

کرده است.

30
شرکت   

گــوگل ادعــا می کنــد کــه جمینــای ۱.۵ 
می توانــد تــا یــک میلیــون توکــن ورودی، 
معادل حدود ۴میلیون کاراکتر یا ۸00هزار 
کلمــه را در لحظه مدیریت کند. شــرکت 
گــوگل به طــور جــدی وارد رقابت توســعه 
هــوش مصنوعــی شــده  و اکنــون تنهــا 
یک هفتــه پــس از عرضــه قدرتمندترین 
مدل خود موســوم بــه جیمنــای ۱.0 اولترا 
)Gemini1.0 Ultra(، از جانشــین آن به 

نام Gemini1.5 رونمایی کرده است.

800
هزار    

بلاتکلیفیدرجرمانگاریفیلترشکن
عیســی زارع پور، وزیــر ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات: موضــوع مصوبــه شــورای عالی فضای مجــازی را از 
صداوسیما شنیده ام و جرم بودن استفاده از فیلترشکن ها هنوز به صورت رسمی به ما ابلاغ نشده است. 

مرجع تصویب این موضوع شورای عالی فضای مجازی است و دبیر شورا این موضوع را تبیین کرده اند.

استفادهازبیمهامنیتسایبری
ســیدمحمدامین آقامیری، رئیس مرکز ملی فضای مجازی: حفظ امنیت بر عهده کسب وکارهاست اما 
همه باید کمک کنیم تا در این مسیر بتوانند موفق عمل کنند که یکی از راه ها، بیمه امنیت سایبری است 

که علاوه بر ایجاد آرامش برای کاربران، سیستم ارزیابی و استاندارد مشخصی فراهم خواهد کرد.

مکث
راهکارهایی برای کاریابی دیجیتال

کاریابی دیجیتال یکی از روش های مؤثر برای یافتن فرصت های شغلی در دنیای امروز است. درزیر 
بخشی از راهکارهای مهم برای کاریابی دیجیتال را مرور کرده ایم.

ســاخت رزومه دیجیتال: رزومه  دیجیتال مانند داشتن سایت شــخصی یا یک پروفایل در 
پلتفرم های ویژه کاریابی به شــما کمک می کند تا تجربیات، مهارت ها و دانش خود را به صورت 

آنلاین به نمایش بگذارید و جذابیت خود را برای کارفرمایان افزایش دهید.
فعالیت در شبکه های اجتماعی: شرکت در گروه ها و اجتماعات مرتبط با حوزه کاری خود در شبکه های 

اجتماعی امکان برقراری ارتباط با حرفه ای ها و کارفرمایان را فراهم می کند.
جست وجوی مستقیم در سایت های کاریابی: اســتفاده از پلتفرم ها و سایت های کاریابی معتبر برای 
جست وجوی فرصت های شغلی و ارسال رزومه می تواند به شــما کمک کند تا با کمترین زمان و تلاش، به 

فرصت های شغلی جدید دست یابید.
حضور در رویدادها و کنفرانس های دیجیتال: شرکت در رویدادها و کنفرانس های مرتبط با حوزه کاری 

شما، فرصتی عالی  برای ارتباط مستقیم با صاحبان کار و جست وجوی فرصت های شغلی است.
توسعه مهارت های دیجیتال: یادگیری مهارت های جدید مانند تحلیل داده، توسعه وب، بازاریابی دیجیتال و 
SEO می تواند شما را برای جلب توجه کارفرمایان آماده کند و احتمال دستیابی به فرصت های شغلی را افزایش دهد.

تولید محتوا: ایجاد و به اشتراک گذاری محتوای مرتبط و ارزشمند درباره موضوعات مرتبط با حوزه کاری خود 
می تواند به شما کمک کند تا به عنوان یک فرد با تخصص در زمینه کاری خود شناخته شوید.

همچنین حضور شرکت ها در چنین نمایشگاهی 
نشان دهنده فرهنگ کار آنهاست.

شرکت ها از چه روش هایی برای 
نشان دادن فرهنگ کار در شرکت استفاده 

می کنند؟
یکی از کارهایی که شرکت ها در نمایشگاه انجام 
می دهند، نمایش یک ویدئو وال اســت. آنها از 
طریق این ویدئو وال به کارجویان نشان می دهند 
که یک روز کاری در شــرکت آنها چگونه است. 
یا به عنوان مثال به کارجویان اعلام می کنند که 
اگر در این شرکت قرار است کار کنی، ما به دنبال 
نیرویی با ویژگی های این چنینی هستیم یا نگاه 
ما نسبت به منابع انسانی چگونه است. درواقع، 
شرکت های حاضر در نمایشگاه در فضای دیگری 
چنین امکانی ندارند و در نمایشگاه سعی دارند 

اصطلاحا برند کارفرمایی خود را تقویت کنند.
ارتباط حضوری در نمایشگاه های 

کار چه تأثیری در فرایند استخدام دارد؟
مزیت دیگر نمایشگاه کار این است که یک ارتباط 
چهره به چهره بین کارجو و کارفرما شکل می گیرد. 
حتی ممکن اســت کارجو اکنون به دنبال شغل 
نباشــد و از حالا بخواهد برای آینده شرکت ها را 
بررسی کند. ارتباط چهره به چهره فرایند جذب 
و استخدام را سرعت می بخشــد. درواقع، وقتی 
یک شرکت در ابتدا رزومه یک کارجو را دریافت 
می کرد، براساس رزومه باید تشخیص می داد که 
کدام کارجو مناسب است. سپس یک مصاحبه 
تلفنی انجام می شــد و پس از آن یک مصاحبه 
حضوری  . این فرایند طبیعتا طولانی است. اما در 
نمایشگاه های کار یک شرکت ممکن است طی 
3روز با 20هزار کارجو روبه رو شــود و گفت وگو 
کند و به احتمال زیــاد از طریق یک گفت وگوی 
۱0دقیقه ای نیروی مناســب را پیــدا می کند و 
سپس فرایند اســتخدام آغاز می شود. بنابراین 
چنین ارتباط رودررویی می تواند برای سازمان ها 

بسیار جذاب باشد.
کارجویــان از چــه مزیتی در 

نمایشگاه های کار برخوردار می شوند؟
اصلی ترین هدف بازدیدکنندگان نمایشگاه های 
کار این است که یک ارتباط چهره به چهره و بدون 
هیچ واسطه ای شکل می گیرد. درست است که 
از طریق پلتفرم های کاریابی، رزومه کارجویان 
به دست کارفرما می رسد، اما کارجو می تواند در 
نمایشگاه های کار، کارفرما را از نزدیک ببیند و 
سپس تصمیم بگیرد که رزومه را ارسال کند یا 
نه. حتی در نمایشگاه های کار شانس استخدام 
افراد بالاتــر می رود. چراکه کارجــو می تواند از 
طریق گفت وگو خود را به عنوان یک فرد توانمند 
معرفی کنــد. همچنین کارجویــان می توانند 
متوجه شوند که کدام شرکت برای آنها مناسب 
است. آیا کارکنان و فضای کاری شرکت برای او 
خوشایند است؟ کارجو می تواند از سیاست های 

شرکت مطلع شــود. نکته سوم این 
است که شــاید کسانی باشــند که الان 
به دنبال شغل نباشند، اما در نمایشگاه حاضر 
می شوند و با کارکنان شــرکت که در غرفه ها 
حضور دارند گپ می زننــد. از طریق این 
گفت وگوها افرادی که اکنون به دنبال 
شغل نیستند، متوجه می شوند که 
چه مهارت هایی را باید در خود 
تقویت کنند تا فلان شــرکت 
آنها را جذب کنــد، روی چه 
مواردی باید ســرمایه گذاری 
کننــد یــا این شــرکت ها 
به دنبال چه جــور افرادی 
می گردند. همچنین در کنار 
این نمایشگاه کارگاه های 
آموزشــی متنوعی برگزار 
می شود. مدیران شرکت ها 
کارگاه های رایگان برگزار و 
در مورد مسیرهای شغلی 
مختلف صحبــت می کنند. 
همچنین دربــاره چگونگی 
مصاحبه هــای  در  موفقیــت 
شــغلی صحبت می شــود. درباره 
رزومه نویسی صحبت می شود و در 
کل مهارت هایی که برای یافتن 
یک شغل نیاز اســت، آموزش 

داده می شود.

فناوری در حوزه کاریابی توانسته به شــکلی مؤثر نقش آفرینی کند. اگر زمانی آگهی های 
استخدام در روزنامه ها یا در و دیوار شهر دیده می شد، حالا پلتفرم هایی شکل گرفته اند که 
به سرعت کارفرما و کارجو را به یکدیگر وصل می کند. شاید معروف ترین پلتفرم بین المللی 
حوزه اشتغال »لینکدین« باشد، اما جوانان توانمند ایرانی هم دست روی دست نگذاشته اند و 
برای کارجویان و کارفرمایان داخلی آستین بالا زده اند. همچنین چند سالی می شود که شاهد برگزاری نمایشگاهی با عنوان نمایشگاه »کار 
ایران« هستیم که توانسته نقش مؤثری در این میان بازی کند. این نمایشگاه که به تازگی ششمین دوره آن برگزار شده، محلی برای 

ارتباط چهره به چهره کارجویان و کارفرمایان است. اگرچه آمارهای رسمی حکایت از کاهش نرخ بیکاری دارد، 
اما استقبال گسترده جوانان از این نمایشگاه نشان می دهد که همچنان تقاضای بالایی از سمت 

کارجویان وجود دارد. مقداد ولایی، یکی از مدیران عامل و  بنیانگذار پلتفرم جاب 
ویژن )کاریابی(ومرتبط با کار ایران در گفت وگو با همشهری به ضرورت ها 
و مزیت های برگزاری چنین نمایشگاه هایی اشــاره می کند و می گوید که 
نمایشگاه های کار در دنیا در دانشگاه ها برگزار می شود. ولایی همچنین از 

ایده پلتفرم کاریابی ایران و مسئله ای که این پلتفرم حل 
خواهد کرد سخن گفته است.

عمادالدین قاسمی پناهگفت و گو
روزنامه نگار

در کشــورهای دیگر هــم نمونه این 
نمایشگاه ها برگزار می شود؟

بله. خاستگاه چنین نمایشگاه هایی در دنیا دانشگاه ها 
هســتند؛ یعنی در دانشــگاه ها خیلی زیاد می بینیم 
که نمایشــگاه های کار برگزار می شــوند. خاســتگاه 
نمایشگاه های ما هم درواقع در ابتدا دانشگاه شریف بوده 
است که در سال۱390 در این دانشگاه برگزار شد. اما 
بعد به این جمع بندی رسیدیم که چنین نمایشگاه هایی 
این قابلیــت را دارند که در بیرون از دانشــگاه در یک 
اندازه بزرگ تر و گسترده تر برگزار شوند. به این ترتیب 
نمایشگاه کار ایران شکل گرفت و ششمین دوره آن در 

بهمن۱402 برگزار شد.

وی
 غر

رام
/ به

ری
شه

هم
ح: 

طر


